
ТХМ )* / / 
Вх. № 2-84674 
от 20.12.1993 г . 

У К А З 

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О мерах по сокращению в 1993 году задолженности государств 
бывших республик Союза ССР за поставки топливно-

энергетических ресурсов 

В целях сокращения задолженности государств - бывших республик Союза 
ССР за поставленные из Российской Федерации топливно-энергетические ресурсы и в 
соответствии с пунктами 2 и 3 Указа Президента Российской Федерации от 7 октября 
1993 г. № 1598 "О правовом регулировании в период поэтапной конституционной 
реформы в Российской Федерации" п о с т а н о в л я ю : 

1. Считать необходимым направить не использованные в 1993 году 
государствами - бывшими республиками Союза ССР государственные кредиты 
Российской Федерации в первую очередь на погашение образовавшейся 
задолженности за произведенные поставки топливно-энергетических ресурсов РАО 
"Газпром". 

Совету Министров - Правительству Российской Федерации в кратчайший срок 
согласовать с правительствами государств - бывших республик Союза ССР размеры 
государственных кредитов, направляемых на погашение указанной задолженности. 

2. Установить, что РАО "Газпром" вносит в доход "республиканского бюджета 
Российской Федерации в виде аванса 50 процентов суммы выручки от реализации 
продукции (одновременно с ее поступлением на его счет), поставленной в государства 
- бывшие республики Союза ССР и оплаченной в счет государственных кредитов, 
выданных Россией в декабре 1993 г., с последующим перерасчетом взаимоотношений 
с республиканским бюджетом Российской Федерации по 
хозяйственной деятельности за 1993 год. T V 

м 

РЗ - S0S?-
БФ-П8-44299 

АС-П8-4333 0 



Государственной налоговой службе Российской Федерации установить 
ш контроль за поступлением в республиканский бюджет Российской Федерации 
1НЫХ взносов. 

3. Внести настоящий Указ на рассмотрение Федерального Собрания 
йской Федерации. 

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

, Кремль 
бря 1993 года 


